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LUGAR FECHA HORA INICIO HORA FIN 

Sincelejo 20 de Febrero de 
2015 

2:00 P.M. 4:00 P.M. 

 

VERIFICACIÓN DE QUORUM INTEGRANTES DEL COMITÉ CURRICULAR 

CARGO NOMBRE ASISTIÓ 
NO 

ASISTIÓ 
PRESENTÓ 

EXCUSA 

Jefe departamento de Ing. Civil José Rodrigo Hernández A. X   

Rep. Docente Ing. Aplicada Fernando Jove W. X   

Rep. Docente Ciencias básicas Ing. Guillermo Gutiérrez R. X   

Rep. Egresados de Ing. Civil Oswaldo Montesino     X   

Rep. Estudiantes de Ing. Civil Kely Aros  X X 

 

ASISTENTES INVITADOS 

NOMBRE DEPENDENCIA O ENTIDAD  

 

ORDEN DEL DÍA 

1. Verificación de Quórum. 
 
2. Lectura y aprobación del acta anterior 
 
3. Elección de Secretario de  ésta Sesión. 
 
4. Homologación estudiantes de Movilidad Internacional Veracruzana de México 
 
5. Proposiciones y Varios 
 
6.  Clausura 

 
 

MODIFICACIÓN AL ORDEN DEL DÍA: SI _NO X 

 

 

DESARROLLO 

 
1. Verificación de Quórum. 

 
Se verifico el quórum con la asistencia de 4 de los 5 miembros 
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2. Lectura y aprobación del acta anterior 
 
El acta anterior quedo pendiente para próxima sesión. 
 

3. Elección de Secretario de  ésta Sesión. 
 
Se eligió como secretario al docente Guillermo Gutiérrez 
 
4. Homologación estudiantes de Movilidad Internacional Veracruzana de México 
 
Se revisaron las notas de los estudiantes del programa de Ingeniería Civil EDGAR DAVID PEREZ DIAZ 
CODIGO 223-92062217320, INGRID JOHANA RUEDA CONCHA CODIGO 223-1102845562 y LUIS 
FERNADO RUIZ SIERRA CODIGO 223-1102837938. 
 
Quedando las homologaciones de la siguiente manera: 
 

EDGAR DAVID PEREZ DIAZ CODIGO 223-92062217320 

PLAN DE ESTUDIO DE LA UNIVERSIDAD 
VERACRUZANA PLAN DE ESTUDIO VIGENTE DE INGENIERÍA CIVIL 2012 

Asignatura Cred Nota Asignatura Código Cred Nota 

Miembros de Acero 7 10.0 Estructuras Metálicas 20222147081111 3 5.0 

Presupuestación de obras  6 6.0 Construcciones Civiles I 20222154081111 3 3.0 

Instalaciones en Edificaciones 6 7.0 Sanitaria II 20222140081111 3 3.5 

Cimentaciones 6 7.0 Geotecnia III 20222155091111 3 3.5 

Maquinaria y  Equipo de 
Construcción 8 10.0 Construcciones Civiles II 20222155091111 3 5.0 

Administración de Empresas 
Constructoras 6 10.0 Gerencia de Proyectos I 20222187091111 3 5.0 

Tópicos intermedios de 
Construcción: Pavimentos 6 8.0 Vías III 20222138082111 3 4.0 

Miembros de Concreto Reforzado 10 9.0 Hormigón Armando II 20222153071111 3 4.5 

Construcción Sustentable 6 10.0 Saneamiento Ambiental 20222141091111 3 5.0 

Matemáticas Administrativas 8 9.0 Aspectos financieros 20222186071111 3 4.5 

Planeación de Obras Civiles 5 9.0 Planeamiento Regional y Urbano 20222142091111 3 4.5 

Miembros de Mampostería y Madera 7 10.0 Línea de Profundización I 230 3 5.0 

Tópicos de Construcción: Obras 
Portuarias 6 9.0 Línea de Profundización II 239 3 4.5 
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INGRID JOHANA RUEDA CONCHA CODIGO 223-1102845562 

PLAN DE ESTUDIO DE LA UNIVERSIDAD 
VERACRUZANA PLAN DE ESTUDIO VIGENTE DE INGENIERÍA CIVIL 2012 

Asignatura Cred Nota Asignatura Código Cred Nota 

Presupuestacion de obras  6 6.0 Construcciones Civiles I 20222154081111 3 3.0 

Administración de Empresas 
Constructoras 6 7.0 Gerencia de Proyectos I 20222187091111 3 3.5 

Cimentaciones 6 7.0 Geotecnia III 20222155091111 3 3.5 

Miembros de Acero 7 8.0 Estructuras Metálicas 20222147081111 3 4.0 

Tópicos intermedios de 
Construcción: Pavimentos 6 8.0 Vías III 20222138082111 3 4.0 

Instalaciones en Edificaciones 6 9.0 Sanitaria II 20222140081111 3 4.5 

Miembros de Concreto Reforzado 10 9.0 Hormigón Armando II 20222153071111 3 4.5 

Maquinaria y  Equipo de 
Construcción 8 9.0 Construcciones Civiles II 20222155091111 3 4.5 

Matemáticas Financieras 7 9.0 Aspectos financieros 20222186071111 3 4.5 

Construcción Sustentable 6 9.0 Saneamiento Ambiental 20222141091111 3 4.5 

Planeación de Obras Civiles 5 8.0 Planeamiento Regional y Urbano 20222142091111 3 4.0 

Administración y Contabilidad 

financiera 7 9.0 Línea de Profundización I 230 3 4.5 

Tópicos Intermedios de 

Construcción: Supervisión de obras 6 9.0 Línea de Profundización II 239 3 4.5 

       LUIS FERNADO RUIZ SIERRA CODIGO 223-1102837938 

PLAN DE ESTUDIO DE LA UNIVERSIDAD 
VERACRUZANA PLAN DE ESTUDIO VIGENTE DE INGENIERÍA CIVIL 2012 

Asignatura Cred Nota Asignatura Código Cred Nota 

Miembros de Acero 7 10.0 Estructuras Metálicas 20222147081111 3 5.0 

Maquinaria y  Equipo de 
Construcción 8 10.0 Construcciones Civiles II 20222155091111 3 5.0 

Administración de Empresas 
Constructoras 6 10.0 Gerencia de Proyectos I 20222187091111 3 5.0 

Presupuestacion de obras  6 6.0 Construcciones Civiles I 20222154081111 3 3.0 

Tópicos intermedios de 
Construcción: Pavimentos 6 8.0 Vías III 20222138082111 3 4.0 

Instalaciones en Edificaciones 6 9.0 Sanitaria II 20222140081111 3 4.5 

Miembros de Concreto Reforzado 10 9.0 Hormigón Armando II 20222153071111 3 4.5 

Construcción Sustentable 6 10.0 Saneamiento Ambiental 20222141091111 3 5.0 

Cimentaciones 6 10.0 Geotecnia III 20222155091111 3 5.0 

Matemáticas Administrativas 8 9.0 Aspectos financieros 20222186071111 3 4.5 

Planeación de Obras Civiles 5 9.0 Planeamiento Regional y Urbano 20222142091111 3 4.5 

Miembros de Mampostería y Madera 7 10.0 Línea de Profundización I 230 3 5.0 

Tópicos de Construcción: Obras 

Portuarias 6 9.0 Línea de Profundización II 239 3 4.5 
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4. Proposiciones y Varios 

 
No hubo 
 
6.  Clausura 
 

 
Siendo las 6:00 PM del día 20 de Febrero de 2015 y sin más temática por tratar se da por terminado el 
Comité Curricular. 

 

 

 

CONTROL DE TAREAS O COMPROMISOS 

TAREA O COMPROMISO RESPONSABLE 
FECHA DE 
ENTREGA 

FECHA DE 
VERIFICACIÓN 

Enviar al Consejo de Facultad las 
homologaciones respectivas Secretario 

25 de Febrero de 
2015 

27 de Febrero de 
2015 

 
 
 

DECISIONES TOMADAS POR EL COMITÉ CURRICULAR 

Decisión 
RESPONSABLE DE 

DIVULGARLA 
FECHA DE 

CUPLIMIENTO 

Respuesta a solicitud 
Secretario 

27 de Febrero de 
2015 

 

PRÓXIMA REUNIÓN  

FECHA HORA LUGAR 

27 de febrero de 2015 4:00 p.m 
Sala de Juntas de la Facultad de 

Ingeniería 

 
Como constancia de lo anterior firman los siguientes miembros del _COMITÉ CURRICULAR__. 
 

PRESIDENTE SECRETARIO  

NOMBRE: JOSÉ RODRIGO HERNÁNDEZ 
 

NOMBRE: GUILLERMO GUTIERREZ 

FIRMA Original firmado por el presidente 
 
 
 

FIRMA Original firmado por el secretario 
 

 


